Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público Federal

Tel.: (61) 2103-7200 – Fax: (61) 2103-7221

www.condsef.org.br

condsef@condsef.org.br – comunica@condsef.org.br

1

Ofício CONDSEF nº 240/2013.       Brasí l ia-DF, 02 de dezembro de 2013.

Excelentíssimo Senhor
LUÍS INÁCIO LUCENA ADAMS
Ministro da Advocacia -Geral  da União

A  CONFEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL –

CONDSEF ,  ent idade sindical  legalmente constituída, inscr ita sob CNPJ nº

26.474.510/0001-94, sediada no SDS, Ed. Miguel Badya, Bloco “L”,  nº 30, Bras í l ia/DF,

neste ato representada por seu Secretário -Geral,  vem, respeitosamente, perante

Vossa excelência expor e ao f inal requerer o  que seg ue:

Estamos encaminhando “Histórico do Processo Negocial  dos Técnicos

Administrat ivo da AGU“. E aproveitamos para sol icitar agenda de reunião no sent ido

de retomar as Negociações.

Ressaltamos que durante as negociações que a CONDSEF participou, t inham

dois pontos divergentes:  Aglutinação de Cargos e Tabela Remuneratória,  os demais

pontos da proposta estavam consens uados na Mesa de Negociação. Entretanto, nos

últ imos dois anos,  o governo passou a fazer uma discussão entre a Secretaria de

Gestão Públ ica e Adv ocacia Geral da União (AGU), deixando a Entidade Sindical  fora

das discussões.

Outras  demandas importantes a  discutir  são as questões dos

Aposentados/Pensionistas e a recomposição da força de trabalho (CONCURSOS).

Reafirmamos a necess idade de uma agenda para retomarmos as negociações.

Certos do vosso atendimento, f icamos no aguardo de um breve retorno.

Atenciosamente,

Secretário-Geral/CONDSEF

http://www.condsef.org.br/
mailto:condsef@condsef.org.br
mailto:comunica@condsef.org.br